UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ LAO ĐỘNG THƢƠNG BINH

VÀ XÃ HỘI

Số:         /LĐTBXH-KHTC

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Ninh Bình, ngày       tháng 11 năm 2022

V/v xây dựng phương án tự chủ

tài chính theo quy định tại Nghị định

số 60/2021/NĐ-CP.

                                Kính gửi: Các đơn vị sự nghiệp trực thuộc Sở

Căn cứ Nghị định số 60/2022/NĐ-CP ngày 21/6/2021 của Chính phủ quy

định cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công lập;

Căn cứ Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022 của Bộ Tài chính

hướng dẫn một số nội dung về cơ chế tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp công

lập, sử lý tài sản, tài chính khi tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập;

trình cấp có thẩm quyền để phê duyệt và triển khai thực hiện từ năm 2023;

Thực hiện Văn bản số 949/UBND-VP5 ngày 28/10/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Bình về việc phương án tự chủ tài chính của đơn vị sự nghiệp

công năm 2022 và giai đoạn tiếp theo.

Sở Lao động - Thương binh và Xã hội yêu cầu các đơn vị sự nghiệp công lập

trực thuộc xây dựng phương án tự chủ tài chính giai đoạn 2023-2027 của đơn vị

mình theo đúng hướng dẫn tại Thông tư số 56/2022/TT-BTC ngày 16/9/2022

của Bộ Tài chính và gửi phương án về Sở (Qua Phòng Kế hoạch – Tài chính)

trước ngày 10/12/2022 để thẩm định tổng hợp gửi Sở Tài chính, trình UBND

tỉnh phê duyệt theo quy định.

(Gửi kèm Công văn số 949/UBND-VP5 ngày 28/10/2022 của UBND tỉnh).

Nơi nhận:

- Như trên;

- Các Đ/c lãnh đạo Sở;

- Các phòng nghiệp vụ Sở;

- Lưu VT, KHTC.

GIÁM  ĐỐC

 Lâm Xuân Phƣơng

		2022-11-30T15:27:39+0700

		2022-11-30T16:07:54+0700

		2022-11-30T17:18:56+0700

		2022-11-30T17:18:56+0700

		2022-11-30T17:18:56+0700